ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 20236270DIÁRIO OFICIAL   No20

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 001/2023

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - SECAD
759 (OUTRAS VINCULAÇÕES DE TRANSFERÊNCIA)

PROCESSO Nº 2021/2300/03.639

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 923, de 26 de
novembro de 2021, torna público o resultado do Pregão supracitado,
objetivando a aquisição de material permanente, que teve como vencedora
a empresa LM COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS LTDA, no grupo 01, valor de R$ 30.400,00 (trinta mil e
quatrocentos reais).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 30.400,00 (trinta mil e
quatrocentos reais). O resultado completo encontra-se disponível nos
sites: www.comprasnet.gov.br e www.sgl.to.gov.br.

Palmas/TO, 09 de fevereiro de 2023.

LÍVIA ALVES OLIVEIRA
Pregoeira

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE L ICITAÇÃO da
SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES
da SECRETARIA DA FAZENDA, em obediência ao disposto no art. 4º do
Decreto Estadual nº 6.081/2020, na competência de Órgão Gerenciador,
registra a Intenção de Registro de Preços da AGÊNCIA DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO, para futura, eventual e parcelada Contratação de
Serviços (Subscrições de Softwares para Nuvem Privada no Modelo On
Premise), mediante realização de licitação pública na modalidade Pregão
Eletrônico, tipo menor preço por item, conforme condições, especificações
e quantitativos constantes do termo de referência.

Os órgãos que tiverem a intenção de participar do referido
registro de preços, deverão MANIFESTAR seu interesse em participar,
mediante o encaminhamento a esta Superintendência, de ofício afirmando
sua concordância com o objeto a ser licitado, acompanhada de:

I - Estudo Técnico Preliminar - ETP;

II - Termo de anuência ao Termo de Referência do “órgão
participante inicializador”, aprovado pela autoridade competente;

III - Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços
unitários, amparados em pesquisa de mercado.

IV - Solicitação de Compras - serviços/materiais;

O termo de referência deverá ser solicitado via email: geditais@
sefaz.to.gov.br, maiores informações pelo telefone: (63) 3218-1548.

O prazo final para apresentação das manifestações é até as
18:00hs do dia 27/02/2023.

Palmas/TO, 10 de fevereiro de 2023.

VIVIANNE FRANTZ BORGES DA SILVA
Superintendente de Compras e Central de Licitações

PORTARIA SEFAZ Nº 89, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e
consoante o disposto no art. 42, §1º, incisos I e IV, da Constituição do
Estado, c/c o art. 37, §1º da Lei nº 1.818, de 23 de agosto de 2007, resolve:

DESIGNAR

ELIANA FERREIRA DOS SANTOS, nº funcional 11186100-1, Assistente
Administrativo, para responder pela supervisão da Agência de Atendimento
de Pedro Afonso, durante os impedimentos ou afastamentos do seu titular
ANA PAULA BAKALARCZYK, nº funcional 11141948-2, no período de 17
a 27 de janeiro de 2023.

JÚLIO EDSTRON SECUNDINO SANTOS
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA SEFAZ Nº 90, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e
consoante o disposto no art. 42, §1º, incisos I e IV, da Constituição do
Estado, c/c o art. 37, §1º da Lei nº 1.818, de 23 de agosto de 2007, resolve:

DESIGNAR

NEIDE APARECIDA DA SILVA CORREIA, nº funcional 1194267-8,
Gerente de Demonstrações Contábeis, para responder pela Diretoria de
Demonstrações Contábeis, durante os impedimentos ou afastamentos do
seu titular SORAYMA SOARES DE ALMEIDA VIANA, nº funcional 789851-5,
no período de 30 de janeiro a 13 de fevereiro de 2023.

JÚLIO EDSTRON SECUNDINO SANTOS
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA SEFAZ Nº 91, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e
consoante o disposto no art. 42, §1º, incisos I e IV, da Constituição do
Estado, combinado com art. 35, §1º, inciso II, da Lei nº 1.818, de 23 de
agosto de 2007, resolve:

REMOVER, a pedido.

REIJANE CANDIDO RIBEIRO, nº funcional 11179759-1, Assistente
Administrativo, da Agência de Atendimento de Lajeado para a Agência de
Atendimento de Palmas, a partir de 27 de janeiro de 2023.

JÚLIO EDSTRON SECUNDINO SANTOS
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA SEFAZ Nº 132, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas
atribuições e consoante o disposto no Art. 42, § 1º, incisos I e IV, da
Constituição do Estado,

RESOLVE:

Art. 1º DELEGAR COMPETÊNCIA à Diretora de Operações e
Execução Financeira, JACY MARY DUARTE CARDOSO, nº Funcional
759500-2, CPF nº  xxx.xxx.x71-04, para assinar pagamentos referentes
à Unidade Gestora Tesouro Estadual, durante os impedimentos ou
afastamentos da Superintendente do Tesouro Estadual, ANA FERREIRA
ALVES MARTINS, nº funcional 768902-3, CPF: xxx.xxx.x91-87, a partir
de 13 de fevereiro de 2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JÚLIO EDSTRON SECUNDINO SANTOS
Secretário de Estado da Fazenda